CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e Portaria do STN nº 72/2012,

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

Santo – CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas

acesso público, para a divulgação nesta data do

Execução Orçamentária (arts. 52 e 53, Lei Complementar nº 101/2000), referente

ao 1º Bimestre de 2020. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MI

BREJO SANTO, em 09 de março

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

l), e Portaria do STN nº 72/2012, AUTORIZA

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas-publicas/, e em demais locais de amplo

acesso público, para a divulgação nesta data do RREO – Relatório Resumido de

(arts. 52 e 53, Lei Complementar nº 101/2000), referente

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MI

BREJO SANTO, em 09 de março de 2020.

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo – CPSMBS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

AUTORIZA a publicação

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

, e em demais locais de amplo

Relatório Resumido de

(arts. 52 e 53, Lei Complementar nº 101/2000), referente

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE

SALDO

RECEITAS % %

(b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 11.666.356,87 11.666.356,87 676.646,18 0,058 676.646,18 0,0580 10.989.710,69

RECEITAS CORRENTES 11.666.356,87 11.666.356,87 676.646,18 0,058 676.646,18 0,0580 10.989.710,69

RECEITA PATRIMONIAL 1.371.664,00 1.371.664,00 1.548,47 0,0011 1.548,47 0,0011 1.370.115,53

Valores Mobiliários 1.371.664,00 1.371.664,00 1.548,47 0,0011 1.548,47 0,0011 1.370.115,53

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 10.220.092,94 10.220.092,94 673.568,72 13,56 673.568,72 0,0659 9.546.524,22

Transferências da União e de suas Entidades 742.377,19 742.377,19 0,00 0 0,00 0 742.377,19

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

5.561.980,82 5.561.980,82 0,00 0 0,00 0 5.561.980,82

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 3.915.734,93 3.915.734,93 673.568,72 0,1720 673.568,72 0,1720 3.242.166,21

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 74.599,93 74.599,93 1.528,99 0,0205 1.528,99 0,0205 73.070,94

PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre Até o Bimestre

(a) (b)

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2020 - 1º BIMESTRE - JANEIRO E FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF Art.. 52 inciso I, alíena "a" e "b", do inciso II e §1º

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 36.003,37 36.003,37 1.528,99 0,0425 1.528,99 0,0425 34.474,38

Demais Receitas Correntes 38.596,56 38.596,56 0,00 0 0,00 0 38.596,56

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 384.082,45 384.082,45 0,00 0 0,00 0,00 0

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 2,9100 5,8000 11.373.793,14

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 2,9100 5,8 11.373.793,14

DÉFICIT (VI)1

TOTAL (VII) = (V + VI) 2,9100 5,8 11.373.793,14

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Reabertura de Créditos Adicionais

SALDO SALDO

No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre

(d) (e) (f) (g) = (e-f) (h) (i) = (e-h) (j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 12.050.439,32 12.050.439,32 1.665.713,47 1.665.713,47 10.384.725,85 1.406.790,69 1.406.790,69 4.011.171,97 1.268.782,64 258.922,78

DESPESAS CORRENTES 11.560.924,70 11.560.924,70 1.652.213,47 1.652.213,47 9.908.711,23 1.393.290,69 1.393.290,69 3.994.092,87 1.255.282,64 258.922,78

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.583.134,82 5.586.634,82 614.623,88 614.623,88 4.972.010,94 614.623,88 614.623,88 4.972.010,94 511.466,87 0

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.977.789,88 5.974.289,88 1.037.589,59 1.037.589,59 4.936.700,29 778.666,81 778.666,81 5.195.623,07 743.815,77 258.922,78

12.050.439,32 12.050.439,32 676.646,18 676.646,18

12.050.439,32 12.050.439,32 676.646,18 676.646,18

730.144,51

12.050.439,32 12.050.439,32 676.646,18 676.646,18

DOTAÇÃO INICIAL
DOTAÇÃO

ATUAIZADA INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)

DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

DESPESAS DE CAPITAL 489.514,62 489.514,62 13.500,00 13.500,00 476.014,62 13.500,00 13.500,00 17.079,10 13.500,00 0

INVESTIMENTOS 489.514,62 489.514,62 13.500,00 13.500,00 476.014,62 13.500,00 13.500,00 476.014,62 13.500,00 0

INVERSÕES FINANCEIRAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0 0

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 12.050.439,32 12.050.439,32 1.665.713,47 1.665.713,47 10.384.725,85 1.406.790,69 1.406.790,69 4.011.171,97 1.268.782,64

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)

Amortização da Dívida Interna

Dívida Mobiliária

Outras Dívidas

Amortização da Dívida Externa

Dívida Mobiliária

258.922,78

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2020 - 1º BIMESTRE - JANEIRO E FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF Art.. 52 inciso I, alíena "a" e "b", do inciso II e §1º

Dívida Mobiliária

Outras Dívidas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)

SUPERÁVIT (XIII)

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)

RESERVA DO RPPS

SALDO

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS % %

(b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0,00

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,000 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00

SALDO No Bimestre Até o Bimestre

(d) (e) (c) = (a+b) (h) (i) = (e-h) (j)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0

No Bimestre

0,00

0,00

0,00

(f)

DOTAÇÃO
ATUAIZADA

SALDO

(a)

PREVISÃO INICIAL
PREVISÃO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre Até o Bimestre

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DOTAÇÃO INICIAL

Fonte: JBSSistemas, Unidade Responsável: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Emissão: 09/03/2020, às 09:10

Nota:

(b)

No Bimestre Até o Bimestre % SALDO No Bimestre Até o Bimestre

(a) (b) (b/total b) (c=a-b) (d) (e)=(a-d)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 12.050.439,32 12.050.439,32 1.665.713,47 1.665.713,40 0,00 10.384.725,92 1.406.790,69 1.406.790,69 10.643.648,63 258.922,78

SAÚDE 12.050.439,32 12.050.439,32 1.665.713,47 1.665.713,40 0,00 10.384.725,92 1.406.790,69 1.406.790,69 10.643.648,63 258.922,78

Atenção Básica 12.050.439,32 12.050.439,32 1.665.713,47 1.665.713,40 10.384.725,92 1.406.790,69 1.406.790,69 10.643.648,63 258.922,78

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

Sob

Nota:

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2020 - 1º BIMESTRE - JANEIRO E FEVEREIRO

DOTAÇÃO
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO

RREO - Anexo 2 (LRF Art.. 52 inciso II, alíena "c")

Fonte: JBS Sistemas, Unidade Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Emissão: 09/03/2020 às 10:00h

DOTAÇÃO INICIAL

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
DOTAÇÃO INICIAL

DOTAÇÃO
ATUAIZADA

SALDO

No Bimestre Até o Bimestre % SALDO No Bimestre Até o Bimestre

(a) (b) (b/total b) (c=a-b) (d) (e)=(a-d)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0

Secretária Executiva do CPSMBS

DOTAÇÃO
ATUAIZADA

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
SALDO INSCRITAS EM RESTOS A

PAGAR NÃO PROCESSADOS

LJM - Consultoria Administrativa e Sistemas

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DOTAÇÃO INICIAL

RREO - ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35 e Portaria STN nº 72/2012, art. 11, II, b R$ 1,00

Até o Bimestre
(b)

(b/a) x 100
Até o Bimestre

(c)
(c/a) x 100

11.560.924,70 11.560.924,70 788.080,76 40,56 788.080,76 39,94

5.583.134,82 5.583.134,82 511.466,87 4,42 511.466,87 4,42

0 0,00 0 0 0 0

5.977.789,88 5.977.789,88 276.613,89 36,1 276.613,89 35,5

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2020 - 1º BIMESTRE - JANEIRO E FEVEREIRO

(Por grupo de natureza da despesa)

0

0,00

DESPESAS COM SAÚDE EXECUTADAS EM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
Inscritas em Restos a Pagar

não Processados1

0,00DESPESAS CORRENTES

0Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes 5.977.789,88 5.977.789,88 276.613,89 36,1 276.613,89 35,5

489.514,62 489.514,62 13.500,00 0 13.500,00 0

489.514,62 489.514,62 13.500,00 0 13.500,00 0

0 0,00 0 0 0 0

0 0,00 0 0 0 0

12.050.439,32 12.050.439,32 801.580,76 41,24 801.580,76 39,94

Até o Bimestre
(d)

% (e/Ib)x100
Até o Bimestre

(f)
% (f/Ic)x100

0 0 0 0

0,00 0 0,00 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0,00 0 0,00 0

0 0 0 0 0

Outros Recursos

OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO COMPUTADOS

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS INSCRITOS

Inscritas em Restos a Pagar

não Processados1

0,00

0

0

0

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS PARA

FINS DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL MÍNIMO

DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE NÃO
ATENDE AO PRINCÍPIO DE ACESSO UNIVERSAL

Inversões Financeiras

0

DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS

Recursos de Transferência do Sistema Único de Saúde - SUS

Recursos de Operações de Crédito

Amortização da Dívida

TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (I)

0

0

0

0

0

0,00

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

0 0

0 0 0 0

0,00 0 0,00 0

801.580,76 41,24 801.580,76 39,94 0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º BIMESTRE de 2020 - JANEIRO E FEVEREIRO

0

INDEVIDAMENTE NO EXERCÍCIO SEM

DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE DE
CAIXA

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS
VINCULADOS À PARCELA DO PERCENTUAL
MÍNIMO QUE NÃO FOI

TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE NÃO
COMPUTADAS (II)

TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

0

0

VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS

801.580,76 41,24 801.580,76 39,94 0,00

LJM - Consultoria Administrativa e SistemasSecretária Executiva do CPSMBS

TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS  DE SAÚDE (III) = (I-II)

RREO - ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35 e Portaria STN nº 72/2012, art. 11, II, b R$ 1,00

Até o
Bimestre (b)

(b/a) x 100
Até o

Bimestre (c)
(c/a) x 100

11.560.924,70 11.560.924,70 36.490,33 36,14 36.490,33 35,52

5.583.134,82 5.583.134,82 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0,00 0 0 0 0Juros e Encargos da Dívida 0

Inscritas em Restos a
Pagar não Processados1

(Por grupo de natureza da despesa)

DESPESAS CORRENTES 0,00

Pessoal e Encargos Sociais 0

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2020 - 1º BIMESTRE - JANEIRO E FEVEREIRO

DESPESAS COM SAÚDE EXECUTADAS EM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

DOTAÇÃO INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

5.977.789,88 5.977.789,88 36.490,33 36,1 36.490,33 35,5

489.514,62 489.514,62 0,00 0 0,00 0

489.514,62 489.514,62 0,00 0 0,00 0

0 0,00 0 0 0 0

0 0,00 0 0 0 0

12.050.439,32 12.050.439,32 36.490,33 41,24 36.490,33 35,52

Até o
Bimestre (d)

%
(e/Ib)x100

Até o
Bimestre (f)

%
(f/Ic)x100

0 0 0 0

0,00 0 0,00 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0,00 0 0,00 0

0 0 0 0 0

DOTAÇÃO INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

Recursos de Operações de Crédito 0

Outros Recursos 0

OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO
COMPUTADOS

DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE
NÃO ATENDE AO PRINCÍPIO DE ACESSO

0

DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS
RECURSOS

0

Recursos de Transferência do Sistema Único de Saúde -
SUS

0

TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (I) 0,00

DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS
PARA FINS DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL

MÍNIMO

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

Inscritas em Restos a

Pagar não Processados1

Investimentos 0

Inversões Financeiras 0

Amortização da Dívida 0

Outras Despesas Correntes 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 0

0 0

0 0 0 0

0,00 0 0,00 0
TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE NÃO
COMPUTADAS (II)

0

DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR
CANCELADOS

0

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS
VINCULADOS À PARCELA DO PERCENTUAL
MÍNIMO QUE NÃO FOI

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º BIMESTRE de 2020 - JANEIRO E FEVEREIRO

INDEVIDAMENTE NO EXERCÍCIO SEM 0

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
INSCRITOS

36.490,33 41,24 36.490,33 35,52 0,00

LJM - Consultoria Administrativa e Sistemas

COMPUTADAS (II)

TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS  DE SAÚDE (III) = (I-II)

Secretária Executiva do CPSMBS

RREO - ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35 e Portaria STN nº 72/2012, art. 11, II, b R$ 1,00

Até o
Bimestre (b)

(b/a) x 100
Até o

Bimestre (c)
(c/a) x 100

11.560.924,70 11.560.924,70 827.642,38 37,03 568.719,60 36,41

5.583.134,82 5.583.134,82 103.157,01 0,89 103.157,01 0,89

0 0,00 0 0 0 0Juros e Encargos da Dívida 0

Inscritas em Restos a
Pagar não Processados1

(Por grupo de natureza da despesa)

DESPESAS CORRENTES 0,00

Pessoal e Encargos Sociais 0

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS - MUNICÍPIOS DE ABAIARA, AURORA, BARRO, BREJO SANTO, JATI, MAURITI, MILAGRES, PENAFORTE E
PORTEIRAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2020 - 1º BIMESTRE - JANEIRO E FEVEREIRO

DESPESAS COM SAÚDE EXECUTADAS EM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO DOTAÇÃO INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

5.977.789,88 5.977.789,88 724.485,37 36,1 465.562,59 35,5

489.514,62 489.514,62 0,00 0 0,00 0

489.514,62 489.514,62 0,00 0 0,00 0

0 0,00 0 0 0 0

0 0,00 0 0 0 0

12.050.439,32 12.050.439,32 827.642,38 41,24 568.719,60 36,41

Até o
Bimestre (d)

%
(e/Ib)x100

Até o
Bimestre (f)

%
(f/Ic)x100

0 0 0 0

0,00 0 0,00 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0,00 0 0,00 0

Recursos de Operações de Crédito 0

Outros Recursos 0

DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE
NÃO ATENDE AO PRINCÍPIO DE ACESSO
UNIVERSAL

0

DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS
RECURSOS

0

Recursos de Transferência do Sistema Único de Saúde -
SUS

0

TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE (I) 0,00

DESPESAS COM SAÚDE NÃO COMPUTADAS
PARA FINS DE APURAÇÃO DO PERCENTUAL

MÍNIMO
DOTAÇÃO INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS
Inscritas em Restos a

Pagar não Processados1

Investimentos 0

Inversões Financeiras 0

Amortização da Dívida 0

Outras Despesas Correntes 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 0

0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

DESPESAS CUSTEADAS COM DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

VINCULADA AOS RESTOS A PAGAR
CANCELADOS

0

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS
VINCULADOS À PARCELA DO PERCENTUAL
MÍNIMO QUE NÃO FOI

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO  - CPSMBS - MUNICÍPIOS DE ABAIARA, AURORA, BARRO, BREJO SANTO, JATI, MAURITI, MILAGRES, PENAFORTE E
PORTEIRAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º BIMESTRE de 2020 - JANEIRO E FEVEREIRO

INDEVIDAMENTE NO EXERCÍCIO SEM 0

OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO
COMPUTADOS

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
INSCRITOS

0,00 0 0,00 0

827.642,38 41,24 568.719,60 36,41 0,00

Secretária Executiva do CPSMBS LJM - Consultoria Administrativa e Sistemas

TOTAL DAS DESPESAS COM SAÚDE NÃO
COMPUTADAS (II)

0

TOTAL DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS  DE SAÚDE (III) = (I-II)

MÍNIMO QUE NÃO FOI